
                                        
 

         UFFICIO CONVENZIONI E 

                   PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 
1 di 2 

 

 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. allegati: 0 

 

NOMINA DEL COMITATO SURVEY POLICY DI  ATENEO 

 

IL  RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- vista la legge 30.12.2010, n. 240; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 aprile 2019 (rep. n. 115/2019) con cui sono 

stati approvati interventi correttivi al piano integrato della Performance 2019-2021 e con cui è stato 

dato mandato al Direttore generale, affiancato da un comitato di esperti da lui designato d’intesa 

con il Rettore e con il Nucleo di Valutazione di Ateneo, di definire una Survey policy di Ateneo, con 

particolare riguardo alle indagini sulla customer satisfaction in ambito performance, da sottoporre 

agli organi di governo; 

- considerato che il Senato accademico ha espresso parere positivo sulla Survey policy di Ateneo, per 

come proposta, e sul suo aggiornamento, rispettivamente nelle sedute del 12 novembre 2019 e del 

13 aprile 2021; 

- considerato che il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Survey policy di Ateneo, per come 

proposta, ed il suo aggiornamento, rispettivamente nelle sedute del 22 novembre 2019 e del 23 

aprile 2021; 

- considerato che la predetta Survey policy prevede la nomina, da parte del Rettore d’intesa con il 

Direttore generale, del Comitato Survey Policy di Ateneo (Survey Policy Committee – SPC), di cui 

fanno parte docenti, studentesse/studenti e personale tecnico amministrativo, con compiti 

propositivi e consultivi in tale ambito, nonché di analisi dei questionari proposti e dei relativi 

risultati;  

- visto il DR rep. n. 2317/2019, prot n. 205082 del 11 dicembre 2019, con cui era stato nominato il 

Comitato Survey Policy di Ateneo il cui mandato è giunto a termine in data 31 ottobre 2022; 

- nelle more del pronunciamento del Consiglio studentesco sulla relativa rappresentanza da designare 

per il Comitato in oggetto; 

 

DECRETA 

 

 dalla data del presente provvedimento, è nominato per un triennio il Comitato Survey Policy di Ateneo, 

che risulta così composto: 

 

• Prof.ssa Laura Neri (Dipartimento di Economia politica e Statistica) 

• Prof. Francesco Olmastroni (Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive) 





                                        
 

         UFFICIO CONVENZIONI E 

                   PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 
2 di 2 

 

 

 

 

• Dott. Enrico Bellucci (Ufficio valutazione e supporto al Nucleo) 

• la rappresentanza studentesca verrà integrata dopo la necessaria designazione da parte del 

Consiglio studentesco. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale  

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 


		2023-02-08T10:45:24+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2023-02-08T11:39:44+0000
	Fidora Emanuele


		2023-02-08T12:56:11+0100
	ROBERTO DI PIETRA




